
Zápis z jednání komise pro výběrové řízení 
ze dne 8. 6. 2017 

Výběrové řízení na obsazení místa 
lektora/lektorky anglického jazyka na KJP MFF UK 

Informace o vypsání výběrového řízení byla zveřejněna na úřední desce MFF UK a webových 
stránkách MFF UK dne 10. dubna 2017. Uzávěrka přihlášek byla dne 11. 5. 2017. Komise pro 
výběrové řízení byla ustanovena dne 9. 5. 2017 v následujícím složení: 

předseda komise: 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, K M A MFF UK, 

proděkan pro matematickou sekci MFF UK; 
členové: 

PhDr. Miluša Bubeníková, Ph.D., vedoucí KJP MFF UK, 
Mgr. Zuzana Hořká, KJP MFF UK, 
doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D., vedoucí KPMS MFF UK, 
PhDr. Stanislav Cita, CSc. 1. LF UK. 

Jako delegát akademického senátu (AS) MFF UK byl delegován 
prof. RNDr. Miloslav Feistauer, DrSc, dr.h.c. 

Komise se sešla dne 8. 6. 2017 v 9:00 v seminární místnosti KMA, Sokolovská 83, Praha 8 -
Karlín. Přítomni byli všichni členové komise i delegát AS MFF UK. Komise konstatovala, že 
byl>' splněny všechny formální náležitosti nutné k tomu, aby se výběrové řízení mohlo konat. 
Do lhůty, stanovené pro podávání přihlášek, bylo zaregistrováno celkem šest přihlášek na 
výše specifikované místo, které podali: 

Jackie Fox, B.A., 
Bc. Lucie Malá, PhDr. Hana Moraová, 

Komise konstatovala, že všechny přihlášky splňují předpoklady výběrového řízení. Komise 
zahájilo^svou práci pohovorem se dvěma uchazečkami, které si členové komise přáli vidět, a 
sice s dr. Hanou Moraovou a s Jackie Fox, B.A. U obou z nich komise konstatovala, že 
jejich \ystoupení na ni zapůsobilo pozitivně a že si její členové dokáží představit, že by 
kterákoli z nich mohla být pracovnicí KJP. V následné uzavřené časti diskuse konstatoval 
předseda komise m.j. i to, že Bc. Lucie Malá před několika dny obhájila diplomovou práci, 
čímž úspěšně ukončila navazující magisterské studium na PedF UK (doklad o tomto byl 
k dispozici) a že tuto ochazečku většina členů komise zná z osobního pohovoru při jednom 
z předcházejících výběrových řízení na pozici lektora na KJR_ komise 
konstatovala, že tento usiluje pouze o částečný úvazek, u že jeho zaměřením je 
především francouzština a u že je specializována především na církevní 
jazyk, bez větší zkušenosti s odborným jazykem přírodních věd. Poté přistoupila komise 
k tajnému dvoukolovému hlasování. Bylo rozhodnuto, že v prvním kole dojde k hlasování 
o tom, který z kandidátů je vhodný na uvažované místo, přičemž hlasování bude provedeno 
o každém z kandidátů. Ti kandidáti, kteří získají nadpoloviční počet kladných hlasů, postupují 
do druhého kola. V případě, že právě jeden z nich získá v prvním kole nadpoloviční počet 
kladných hlasů, stane se ten vítězem výběrového řízení. V případě, že žádný z kandidátů 
nezíská nadpoloviční počet kladných hlasů, nedoporučí komise žádného z uchazečů. 

1 



V případném druhém kole pak bude možno dát hlas již jen nejvýše jednomu uchazeči a 
vítězem výběrového řízení se stane ten, který získá prostou většinu kladných hlasů. Komise 
může na základě výsledků hlasování ve druhém kole (v případě, že do něj postoupí více 
kandidátů) i s přihlédnutím k výsledkům v prvním kole určit také pořadí vhodných kandidátů. 
Skrutátory byli určeni doc. Kulich a Mgr. Hořká, kteří konstatovali, že první kolo hlasování 
přineslo následující výsledky: 

Jméno Pro Proti Zdrželo Neplatné 
se hlasy 

Jackie Fox, B.A. 5 0 0 0 
1 2 2 0 

Bc. Lucie Malá 5 0 0 0 
PhDr. Hana Moraová 3 1 1 0 

0 4 1 0 
0 4 1 0 

Do druhého kola tedy postoupili Jackie Fox, B.A., Bc. Lucie Malá, a PhDr. Hana Moraová. 
Ve druhém kole hlasování získala Bc. Lucie Malá 5 hlasů a zbylé dvě uchazečky nezískaly 
hlas žádný. 

Závěr 

Komise pro výběrové řízení doporučuje, aby na místo lektora/lektorky anglického jazyka na 
KJP MFF UK byla přijata 

Bc. Lucie Malá, 

a to na tříletou dobu určitou, s nástupem 1. 9. 2017 nebo dle dohody. S ohledem na průběh 
hlasování doporučuje komise, aby Jackie Fox, B.A., a PhDr. Hana Moraová (v tomto 
pořadí, které reflektuje výsledky 1. kola hlasování) byly osloveny jako druhá resp. třetí 
v pořadí s nabídkou přijetí na uvažované místo (za stejných podmínek jako výše) v případě, 
že by Bc. Lucie Malá nemohla či nechtěla na uvažovanou pozici nastoupit. 

Podpisy členů komise 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, předseda 

PhDr. Miluša Bubeníková, Ph.D. 

Mgr. Zuzana Hořká 

doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D. 

PhDr. Stanislav Cita 

Podpis zástupce AS MFF UK 

prof. RNDr. Miloslav Feistauer, DrSc, dr.h.c 

2 


